INDICAÇÃO Nº. 033/2023

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE ENCAMINHE A ESTA CASA DE LEIS UM

PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO E PADRONIZAÇÃO DE PLACAS COM NOMES DE

RUAS E NÚMEROS DE FACHADAS EM RESIDÊNCIAS E COMERCIOS ATRAVÉS

DE PLACAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 15 CENTÍMETROS DE ALTURA E MÍNIMO

DE 10 CENTIMENTOS, DEVENDO TER INCLUSIVE TER ESTA FERRAMENTA

INOVADORA DE QR CODE, ESTANDO A MESMA INTERLIGADA NA REDE

MUNDIAL DE INTERNET, PREVENDO NESTE QR CODE A LOCALIZAÇÃO VIA

GOOGLE MAPS E OUTRAS TECNOLOGIA, FALICITANDO A LOCALIZAÇÃO, BEM

COMO AUXILIANDO NA ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS E MESMO NO

QUESITO SEGURANÇÃO PÚBLICA, AUXILIANDO OS SETORES DE SEGURANÇA

PÚBLICA COMO POLÍCIA MILITAR E POLÍCIA CIVIL.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2023.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

 Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 31003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003500340030003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Abrão Levi Kiffer em 12/04/2023 18:06

Checksum: 0C53864DFCE8ABC9B3776AA2A40DDB62BDFA65BDF895A9C17A74796A93933061

fls. 4